平成 29年５月 11日

各       位

会 社 名    日 本 フ ァ ル コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 近 藤 季 洋

（コード番号： ３７２３ 東証マザーズ ）

問 合 せ 先 取 締 役 中 野 貴 司

（  TEL.０４２－５２７－０５５５ ）

平成 29年９月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成28年11月10日に公表した平成29年９月期第２四半期累計期間（平成28年10月１日～平成29年３

月31日）の業績予想値と本日公表の実績値につきまして、下記の通り差異が生じましたのでお知らせ

いたします。

記

(1) 平成 29年９月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異（平成 28年 10月１日～平成

29年３月 31 日）                          (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 300 △40 △40 △27 △2.62

今 回 実 績 値 （ B ） 456 145 144 110 10.76

増 減 額 （ B - A ） 156 185 184 137 ―

増 減 率 （ ％ ） 52.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
(平成 28 年９月期第２四半期)

542 201 202 144 14.10

(2) 差異の理由

携帯型ゲーム機 PlayStation®Vita 向けゲームソフト「イースⅧ-Lacrimosa of DANA-（ラクリ

モサ･オブ･ダーナ）」アジア版や、携帯型ゲーム機 PlayStation®Vita向けゲームソフト「東亰ザ

ナドゥ」アジア版、据え置き型ゲーム機 PlayStation®４向けゲームソフト「東亰ザナドゥｅＸ＋

（エクスプラス）」アジア版の販売が順調に推移していることから、当第２四半期累計期間の売

上高、営業利益、経常利益、四半期純利益はそれぞれ前回公表値を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、前回公表した予想値を据え置いておりますが、今後業

績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上